A., celebrada el treinta de agosto del dos mil trece, con el cuadro de 
suscripción y pago del aumento de capital respectivo, Junta en la cual se resolvió 
aumentar el capital suscrito de la compañía, en la suma de OCHENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
(USD. 81.400), mediante la emisión de ochenta y un mil cuatrocientas (81.400) 
nuevas acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal de un dólar de los 
Estados Unidos de América (USD. 1) cada una. Con este aumento, el nuevo 
capital suscrito de la compañía INDUSTRIA NACIONAL DE RETROVISORES Y 
CROMADOS S. A. INARECROM asciende a la suma de DOSCIENTOS 
TREINTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
(USD. 230.000), dividido en DOSCIENTAS TREINTA MIL (230.000) acciones 
ordinarias y nominativas, cuyo valor nominal es el de un dólar de los Estados 
Unidos de América (USD. 1) cada una. Se deja constancia que el valor de la 
reinversión de las utilidades del año 2012 se destinó estrictamente para la 
compra de maquinarias nuevas para la actividad productiva de la compañía.

[...]

INARECROM, celebrada el treinta de agosto del dos mil trece, 

con el cuadro de suscripción y pago del aumento de capital respectivo, Junta en la 

cual se resolvió aumentar el capital suscrito de la compañía, en la suma de 

OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE 'AMÉRICA (USD. 81.400), mediante la emisión de ochenta y un mil 

cuatrocientas (81.400) nuevas acciones ordinarias y nominativas de un valor 
nominal de un dólar de los Estados Unidos de América (USD. 1) cada una. Con este 

aumento, el nuevo capital suscrito de la compañía INDUSTRIA NACIONAL DE 

RETROVISORES Y CROMADOS $. A. INARECROM asciende a la suma de 
DOSCIENTOS TREINTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA (USD. 230.000), dividido en DOSCIENTAS TREINTA MIL 
(230.000) acciones ordinarias y nominativas, cuyo valor nominal es el de un dólar de 
los Estados Unidos de América (USD. 1) cada una. El aumento del capital suscrito 

se realizó dentro de los límites del capita! autorizado, y se lo paga capitalizando las 
cuentas “utilidades no distribuidas del año dos mil doce”, más un aporte “en